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Kr., hvoraf de 375 500 Kr. skulde udbeta- 
les ved Skødets Udfærdigelse og i Mill. 
Kr., naar Ejendommen var overgaaet i 
Landbohøjskolens Besiddelse, og at der- 
næst det Udvalg, som var nedsat for at 
udføre de Byggearbejder, som blev vedta- 
get ved Loven af 19. Marts dette Aar, 
skulde forberede de Arbejder, der skulde 
foretages, og de Ændringer, der skulde 
foretages saavel ved Landbohøjskolens 
Bygninger som ved den nye Ejendom, der 
erhverves. Direktøren for Landbohøjskolen, 
der indledede Forhandlingerne med Kø- 
b enha vns Sygehjem, har saa haft Forhand- 
linger med Undervisningsraadet, Tilsyns- 
mændene, Byggeudvalget og Arkitekten, og 
samtlige disse 4 Institutioner har enstem- 
migt anbefalet Forslaget til Fremme. De 
Arealer, der skulde indvindes, udgør 61/2 
Tønde Land, og Prisen er 15 Kr. pr. Kva- 
dratalen, og det Tilbud, som er givet fra 
Sygehjemmets Bestyrelse, staar ved Magt 
indtil den 9. Januar 1919. Jeg tiltræder 
ganske den Begrundelse, der ifølge Bilaget 
er givet af Landbohøjskolens Direktør med 
Tilslutning af disse Institutioner. Nu er 
Lovforslaget vedtaget ganske enstemmigt i 
samme Skikkelse, som det blev forelagt i 
Folketinget, og jeg skal derfor med disse 
faa Ord anbefale Lovforslaget til baade 
velvillig og helst hurtig Behandling dels 
af Hensyn til, at Sygehjemmet kan for- 
handle om en anden Byggegrund, dels i 
det hele taget af Hensyn til, at Byggefore- 
tagendet ved Landbohøjskolen kan blive 
fremmet saa hurtigt som muligt, idet jeg 
af den:, Omstændighed, at Loven af 19. 
Marts om Udvidelse af Landbohøjskolen 
blev vedtaget enstemmigt af samtlige Par- 
tier her. paa Rigsdagen, har faaet det Ind- 
tryk, at samtlige Partier her var interes- 
serede i, at disse Byggearbejder blev frem- 
skyndet saa meget som muligt. 

Ejsing: I  sidste Samling vedtog vi 
en Lov om en hel Del Byggeudvidelser ved 
Landbohøjskolen. Det, der foreligger her, 
er jo i mange Maader en hel Omkalfatring 
af den den Gang vedtagne Lov, men jeg 
synes, at det ,er én ganske fornuftig Ord- 
ning, der er foreslaaet her. Der opnaas 
herved, at vi f aar noget mere Jord til 
Landbohøjskolen, og det ,,--tiltræiiges der 
ved adskillige Lejligheder. Der opnaas 
tillige det, at nogle af de Bygninger, der 
var fore,slaaet skulde bygges ved selve 
Landbohøjskolen, men som man ikke just 

. 홢 fandt kom til at ligge saa meget godt, 
men som man ikke kunde finde nogen 

I - anden Plads ' til, nu kan bortfalde. Der 

opnaas dernæst, saa vidt man kan dømme 
om det riu, at der spares nogle Penge. 
Om det sidste Punkt er det, naturligvis 
vanskeligt at udtale sig under de Forhold, 
vi lever under. Men jeg mener, at alt i 
alt er det en fornuftig Foranstaltning. 
Jeg har kun det at indvende derimod, at 
denne Sag kommer noget hovedkulds for 
os; det er jo lidt vanskeligt for Medlem- 
merne at have nogen rigtig Mening om, 
hvad det er, vi vedtager her. Jeg er selv 
Medlem af Byggeudvalget og har derfor 
haft Lejlighed til at gøre mig bekendt 
med de Foranstaltninger, der foreslaas 
her, og jeg mener derfor at kunne anbe- 
fale Lovforslaget, men jeg vilde kun have 
ønsket, at der havde været lidt mere Tid 
for de Medlemmer, der i Fjor i Udvalget 
var med til at anbefale den Lov, vi ved- 
tog i sidste Samling, til at gøre sig lidt 
bekendt med, hvad der er sket. Der fore- 
ligger ganske vist i de Bemærkninger, der 
ledsager selve Forslaget, nogle Oplysnin- 
ge-É derom; men jeg tvivler om, at de en- 
kelte Medlemmer har faaet det læst. Jeg 
vil meget anbefale, at de i hvert Fald faar 
læst ide Bemærkninger, der ledsager Lov- 
forslaget, og jeg mener i det hele taget 
at kunne anbefale denne Sag paa det 
bedste. 

Peter  Olufsen: Da Landbrugsministeren > 
i Marts Maaned forelagde Lovforslaget om 
Nybygninger ved ,L'andbohøjskolen, udtalte 
han, at hvis man ikke gennemførte Lovfor- 
slaget hurtigt, vilde det medføre store 
Vanskeligheder for Sagen. Jeg ytrede mine 
Betænkeligheder netop over den Hurtig- 
hed, hvormed Lovforslaget var udarbejdet, 
og over, at vi maatte tage det saa at sige 
saaledes, som det forelaa. Ganske vist 
var der en 6...:...7 Dage til at faa det set 
efter i et Udvalg, men ret meget kunde 
vi dog ikke influere paa de Bestemmelser, 홢 . 
der var trufne. Med den Velvilliø, som 
Rigsdagen har vist overfor Landbruget, 
og særlig nu overfor Landbohøjskpleri, 
tvivler jeg for øvrigt ikke om, at man 
ogsaa, her vil være villig til at stemme for 
det foreliggende Lovforslag. 

Lovforslaget er jo tilsyneladende en 
god Forretning for Statskassen, men hvor- 
vidt det i Virkeligheden bliver det, skal 
' jeg lade være usagt; den Betænkning, der 
er afgivet af Folketinget, indeholder ikke 
megen Oplysning i saa Henseende. Det 
ér blevet sagt, at for én 3홢4 Maaneder 
siden kunde Ejendommen med paastaaende 
Bygninger være købt for 800 000 Kr. ' I 
Efter: Undersøgelser, som er blevet fore- 


